АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ ПОССОВЕТ

КВАРКЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   16.08.2016   № 67-п
   п. Красноярский
О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования Красноярский поссовет

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Оренбургской области от 04.08.2016 года № 560-п «О введении на территории Оренбургской области особого противопожарного режима» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Красноярский поссовет:
1. Ввести с 16 августа 2016 года на территории муниципального образования Красноярский поссовет  особый противопожарный режим:

1.1.Создать рабочую группу для проведения рейдов в населенных пунктах  муниципального образования Красноярский поссовет по профилактике пожаров;

1.2.Организовать круглосуточное дежурство членов рабочей группы и патрулирование территорий населенных пунктов и пожароопасных объектов с первичными средствами пожаротушения

1.3.Обеспечить выполнение мероприятий, исключающих возможность распространения лесных и степных пожаров на здания и сооружения населенных пунктов, а также на особо охраняемые природные территории (устройство минерализованных полос по границам населенных пунктов);

1.4.Предприятиям и населению муниципального образования Красноярский поссовет приостановить проведение огневых и других пожароопасных работ, включая топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе;

1.5.Запретить сжигание мусора и других горючих материалов, разжигание костров на территории населенных пунктов, степных массивов, лесонасаждений;

1.6.Ограничить доступ  населения в лесные и степные массивы, поймы рек и водоемов;

1.7.Обеспечить подготовку к возможному использованию водовозной и землеройной техники;

1.8. Рабочей группе проконтролировать  запасы воды для целей пожаротушения, обеспечить возможность подвоза воды для заправки пожарных машин при осуществлении локализации и ликвидации очагов возгорания, удаленных от источников водоснабжения.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава администрации МО

Красноярский поссовет                                                    С.А. Голиков

Приложение № 1
к постановлению
от 17.08.2016 года № 67-п
Состав

рабочей группы по проведению мероприятий весенне-летней в пожароопасный период
Голиков С.А.  – глава администрации-председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (старший группы)
Тюгаев В.П. – начальник ГКС-16 Домбаровского ЛПУ (по согласованию)
Горбачук П.Г. – специалист администрации

Немолчева О.А. – художественный руководитель Красноярского ДК (по согласованию)

Клименко Н.А. – директор Красноярской СОШ (по согласованию)

Константинова Л.В. – директор Красноярской СОШ №20 (по согласованию)

Желтова Т.А. – директор Екатериновской ООШ (по согласованию)

Сивохин А.И. – генеральный директор ОАО «Айдырлинский элеватор» (по согласованию)
Оверина М.В. – директор Дома милосердия (по согласованию)

Савченко С.Ю. – ИП Савченко С.Ю. (по согласованию)

Сивун В.П. – председатель ТСЖ «Атлант» (по согласованию)

Давлетбердин И.Т. – УУП (по согласованию)

Волошин В.Ф. – слесарь «Гаймежрайгаз» (по согласованию)